
PROTOKÓŁ   Nr  XVI / 2016 
Rady Gminy Wijewo 

z dnia  21  stycznia  2016 r. 
 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1. 
Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności Zał. Nr 2. 
oraz  
Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław  Drożdżyński 
Skarbnik Gminy – Pan Krzysztof Słomianny 
Prezes ZMWIKW – Grzegorz Brzeskot 
 
Porządek  posiedzenia: 
 
  1.  Otwarcie.   
   2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
   3.  Interpelacje radnych. 
   4.  Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
   5.  Informacja na temat  planowanych inwestycji wodociągowych na terenie gminy  
         Wijewo w 2016 roku. 
   6.  Podjęcie uchwał w sprawie: 
         1/   Przyjęcia planu pracy Rady Gminy, 
         2/  Przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy, 
         3/  przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wijewo”, 
         4/ nadania odznaczenia „Za Zasługi dla Gminy Wijewo”, 
         5/  nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Zaborówiec, 
         6/  ustalenia kryteriów wraz z liczba punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas  
              pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Wijewo oraz  
              określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia  spełnienia tych kryteriów, 
         7/  odwołania Skarbnika Gminy Wijewo, 
         8/  powołania  Skarbnika Gminy Wijewo. 
    7.   Zapytania i wolne wnioski. 
    8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
    9.  Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 
Obradom XVI Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław 
Kasperski. Powitał obecnych na sali radnych, sołtysów, Wójta Gminy oraz pozostałych  
zaproszonych gości. Przedstawił proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 14 
wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne. 
 
Ad. pkt. 2 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z XV Sesji Rady Gminy Wijewo odzwierciedla 
przebieg  posiedzenia. Nikt z radnych, mając możliwość zapoznania się z jego treścią nie wniósł 
uwag. Zaproponował, aby protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej 
propozycji nie wniesiono uwag. Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania. 
 
Ad. pkt. 3 
 
Przewodniczący  Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski –stwierdził, że na terenie gminy istniał 
związek  ZBOWID, przekształcony w Związek Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych, która 
posiada swój Sztandar. Obecnie pozostało jeszcze 2 członków. Należy zastanowić się nad jego 
dalszym losem. Zaproponował aby pozostał na terenie gminy. Najwłaściwszym miejscem byłby 
Zespól Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Brennie. 



Ad. pkt.  4 
 
Sprawozdanie z pracy Wójta oraz  Urzędy Gminy w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt :  
poinformował, że: 
08.01 – na zaproszenie Starosty leszczyńskiego wspólnie z Burmistrzem Śmigla i Wójtem 
Włoszakowic z  udziałem przedstawicieli Zarządu Dróg Krajowych i Autostrad uczestniczyliśmy 
w spotkaniu w sprawie budowy S-5 z Wijewa do Nietążkowa. Ustalono  przebieg trasy oraz 
podpisano list intencyjny. 
12.01 – spotkałem się z rzeczoznawcą do spraw opłaty adiacenckiej. Zlecone zostały wyceny 
budynków po byłych szkołach w Potrzebowie i Zaborówcu, 
     - uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym przez ENE-a operator gdzie omówiono 
inwestycje planowane na terenie działania firmy, 
17.01 – zostałem zaproszony na spotkanie noworoczne Chóru Hejnał, gościnnie w spotkaniu 
uczestniczył Chór z Długi Nowych. 
18.01 – odbyło się posiedzenie  komisji stałych Rady Gminy, 
19.01 –wspólnie z  Prezesem Zarządu Gminnego ZOSP uczestniczyłem w naradzie  w Komendzie 
PSP w Lesznie gdzie przekazano sprzęt dla PSP w Lesznie. Dokonano prezentacji pracy jednostek 
strażackich na terenie powiatu. 
 
Ad. pkt. 5.   
 
Prezes Związku Międzygminny Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich we Wschowie Pan Grzegorz 
Brzeskot podziękował za otrzymane zaproszenie i możliwość przedstawienia spraw związanych 
z działalnością związku. 
ZMWiKW we Wschowie działa na terenie 9 gmin, na podstawie ustawy o samorządzie gminnym. 
Zadaniem podstawowym związku jest zaopatrzenie w wodę oraz odprowadzanie ścieków. 
Realizatorem tych zadań jest powstały w 2009 roku  Zakład Usług Wodnych. Powstanie ZUW było 
uwarunkowane możliwością pozyskiwania pieniędzy zewnętrznych. Obecnie działamy jako Spółka  
Prawa Handlowa. 
Stawki opłat za wodę dla całego terenie działania związku są uchwalane w jednakowej wysokości. 
Stawka za 1m3 wody wynosi 3,01 zł., jest to średnia obliczona z wszystkich podległych hydroforni. 
Wysokość opłat za ścieki są obliczane dla każdej aglomeracji oddzielnie. Każda oczyszczalnia 
i sieć kanalizacyjna jest budowana na innych zasadach i inną technologią co generuje różne 
wartości przy ich eksploatacji.   
Produkcja wody w poszczególnych stacjach na terenie gminy Wijewo przedstawia się następująco: 
Brenno              rocznie – 241 800 m3.                  na dobę  - 661 m3 
Potrzebowo                        27 760 m3                                      76 m3 
Zaborówiec                          7 550 m3                                       21 m3 
Brenno nadrabia finansowo z czego możemy pokryć niedobory w Zaborówcu natomiast Potrzebowo 
jest samowystarczalne.  Roczne oszczędności na potrzeby remontowe i inwestycyjne dla gminy 
Wijewo wynoszą ok. 60 000 zł. W 2014 roku wykonaliśmy remont kapitalny w Potrzebowie na 
wartość 126 584 zł. Brakującą kwotę uzyskano z wypracowanego zysku oraz usług jakie związek 
wykonuje na zewnątrz. W roku 2015 rozpoczęliśmy remont hydroforni w Brennie, gdzie wymiany 
wymaga strop oraz poszycie dachowe (67 411 zł.), zakupiono materiały za kwotę 12 763 zł. 
Utwardzona została droga dojazdowa. W dalszej kolejności budynek wymaga osuszenia, 
ocieplenia, wymiany stolarki okiennej oraz posadzki. Brenno jest ewenementem ponieważ 
funkcjonuje tam jeszcze filtr drewniany, który obecnie planujemy wymienić z powodu osadów 
ograniczających wielkość poboru wody. 
W Zaborówcu planujemy rozbudowę sieci wodociągowej. Gmina ma dokonać zapisu osób chętnych 
aby nie wydatkować środków, które nie będą generować dochodów. Minimalna ilość 
zadeklarowanych przyłączy powinna wynosić 25 osób. 
W kolejnych latach planujemy połączenie Radomyśla z siecią w Wijewie z powodu braku 
zabezpieczenia P-POż. Wodociąg ze względu na przekrój rur nie zapewnia odpowiedniej 
wydajności wody. Sukcesywnie będziemy wymieniać przyłącza, które uległy dekapitalizacji. 
Koszt wymiany kształtuje się od 1 500 do 3 000 zł. 
Zaapelował o racjonalne gospodarowanie wodą ponieważ lustro wody w studniach głębinowych 
obniża się – przez ostatnie 2 lata o 20 cm. 
Woda jest dobrej jakości nie wymaga chlorowania i dodatkowego uzdatniania. 



Radna Pani Danuta Leśna – jaki jest koszt przyłącza. Mieszkańcy Kalku są chętni ale boja się  
kosztów. 
Pan Grzegorz Brzeskot – koszt przyłącza jest kalkulowany indywidualnie uzależniony od jego 
długości i sposób wykonania. Wynosi od 1 500 do 2 500 zł. Rolnik może sam wykonać część prac 
np. ziemnych co obniży koszty. W sprawie ceny i sposobu wykonania można zawsze 
podyskutować. Związek zastrzega sobie tylko wykonanie prac technicznych. 
Radny Pani Barbara Wojciech – jak przedstawia się szkodliwość azbestu z którego są wykonane 
wodociągi. 

Pan Grzegorz Brzeskot  – zgodnie z dyrektywa UE azbest powinien zniknąć do 2032 r. Azbest jest 
szkodliwy kiedy pytli w rurach zalany woda jest bezpieczny. W pierwszej kolejności będziemy 
wymieniać elementy sieci gdzie są rury azbestowe, duża część tych linii została już wymieniona 
przy okazji awarii. Woda z wodociągów jest badana w czasie i miejscach wyznaczonych przez 
SANEPID co gwarantuje rzetelność wyników.                                                                               
Radny Pan Edwin Wojciech – jak często drewniany filtr w Brennie  był wymieniany, 
Pan Grzegorz Brzeskot – Filtr nie był jeszcze wymieniony od początku (40-50 lat). Nie było takiej 
potrzeby. 
Przewodniczący RG – czy to prawda, że Zaborówiec posiada zasoby wody, które wystarczyły by na 
zaopatrzenie Leszna. 
Pan Grzegorz Brzeskot – zasobność zbiornika wody nie jest mi znana. Gmina Wijewo w ramach 
posiadanych źródeł może osiągnąć pobór wody 40 m3 na godzinę a obecnie pobieramy 3,3 m3. 
Zasoby wody zaliczane są do kat. B – oznacza to że można je zwiększyć o 1/3.  
 
Sołtys Pan Marian Białas: 
1/ zbierałem deklaracje od mieszkańców działek w Zaborówcu. czy dotarły one do związku i co 
dalej z nimi będzie, prawdopodobnie projekt był już robiony. Na kiedy planuje się budowę tej nitki, 
2/ czy na hydroforni, dla bezpieczeństwa będzie robiony drugi odwiert, czy jest taka potrzeba, 
3/ czy na hurtowy pobór wody są przewidziane ulgi, 
Pan Grzegorz Brzeskot – jest mi wiadomo, że około 30 działkowiczów złożyło deklaracje. 
Chcielibyśmy przy budowie linii zrobić jednocześnie przyłącza najlepiej z udziałem 
zainteresowanych co będzie gwarancja korzystania z linii. Do związku projekt taki nie dotarł, być 
może że jest w gminie. Jak będzie projekt będziemy mieli podstawę do przystąpienia do dalszej 
realizacji zadania. 
Hydrofornia w Zaborówcu ma wolne moce, jest wykorzystywana w 30%, nie ma potrzeby robienia 
drugiego odwiertu. Wykonanie kolejny odwiert kosztuje ok., 45 000 zł. 
Związek nie stosuje ulg ponieważ koszt produkcji wody jest taki sam bez względu na co jest 
przeznaczona. Jako związek nie możemy stosować ulg. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – dlaczego są tak duże różnice w poborze pomiędzy wsiami 
Potrzebowo i Zaborówiec. Jakie zadania są planowane na 2016 rok. 
Pan Grzegorz Brzeskot – w 2016 planujemy ocieplenie budynku w Brennie z wymiana okien 
i zrobienie nowej posadzki oraz osuszenie ścian wewnątrz budynku. 
Zapotrzebowanie w wodę w Potrzebowie jest większe ze w względu na ilość gospodarstw 
i inwentarza. Związek posiada najtańszą wodę w okolicy.  
W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący obrad podziękował za złożona informację 
i ogłosił 10 minut prezerwy. 
 
Ad. pkt. 6.  Podjęcie uchwał. 
 

1/   projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy przedstawił 
przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
 Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/ 80 /2016 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy 
podjęta została  jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 5   

2/  projekt uchwały w sprawie Przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy przedstawił 
przewodniczący obrad. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/ 81 /2016 w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych 
Rady Gminy podjęta została  jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 6 



 
          3/ projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Wijewo” przedstawił  przewodniczący Rady Gminy. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/82/2016 w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Wijewo podjęta została  jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 7 
 
         4/ projekt uchwały w sprawie nadania odznaczenia „Za Zasługi dla Gminy Wijewo”. 
Pan Stanisław Kasperski stwierdził, że zgodnie z regulaminem przyznawania odznaki wymagane 
jest głosowanie tajne wobec czego zaproponował, aby w skład komisji skrutacyjnej weszli 
następujący radni: Urszula  Rimke, Józef Pukacki, Henryk Rygusik. Kandydaci wyrazili zgodę na 
uczestnictwo w pracach komisji. Zebrani nie wnieśli uwag co do składu komisji. 
 
Przewodniczący obrad poprosił o przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił zasady głosowania informując, że aby oddać głos 
waży należy dokonać wyboru stawiając znak X w jednej kratce obok znaku TAK lub NIE przy  
nazwisku.  
Protokół z przeprowadzonego głosowania odczytała Przewodnicząca komisji Radna Pani Urszula 
Rimke. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/ 83 /2016 w sprawie nadania odznaczenia „Za Zasługi dla 
Gminy Wijewo”, podjęta została  jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 9 
 
         5/  projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Zaborówiec 
przedstawił Przewodniczący Pan Stanisław Kasperski, wyjaśnił, że nazwa zaproponowana została 
przez  mieszkańców tej ulicy i zaakceptowana przez Rade Sołecką w Zaborówcu. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/ 84 /2016 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
w miejscowości Zaborówiec,  podjęta została  jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 10 
 
         6/  projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczba punktów w postępowaniu 
rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę 
Wijewo oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, 
Pani Maria Nowicka – projekt uchwały określa kryteria przyjmowania do szkół na terenie gminy 
dzieci z poza obwodu szkolnego, czyli z poza naszej gminy. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/ 85 /2016 w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczba punktów 
w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych 
przez Gminę Wijewo oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia  spełnienia tych 
kryteriów, podjęta została  jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 10 
 
         7/  projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Wijewo. Przewodniczący 
poinformował, że w dniu 14 stycznia otrzymał wniosek Wójta o podjęcie uchwały w sprawie 
odwołania Skarbnika Gminy Wijewo Pana Krzysztofa Słomianego. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – sprawa odwołania została szczegółowo omówiona na 
posiedzeniu komisji. Sytuacja jest dość nietypowa w kwestii powoływania i odwoływania ponieważ 
Wójt wnioskuje a rada powołuje lub odwołuje. Skorzystałem z przysługującego mi prawa złożenia 
takiego wniosku, który nie wymaga uzasadnienia.  
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – zostałem zaskoczony trybem odwołania. O złożeniu takiego 
wniosku dowiedziałem się wczoraj. Rola skarbnika jest specyficzna, podlega Wójtowi ale  
odpowiada za realizacje budżetu, gdzie często dochodzi do kolizji. Nigdy nie podpisałem 
dokumentu, który nie byłby zaakceptowany przez radę. W lipcu przedstawiając stan budżetu 
byliście Państwo zdziwieni. Finanse były na skraju bankructwa ponieważ poprzednia Pani Skarbnik 
podawała państwu nieprawdziwe dane. Chociażby dochody z oczyszczalni, które miały wynieść 



1100 tys. zł. a wyniosły 260 tys. zł. W sprawie odzyskania Vatu nie zrobiono nic przez 10- lat 
narażając gminę na brak dochodów. Konieczne jest kontrolowanie bieżącej działalności. 
Wykonawca oczyszczalni nie otrzymywała w terminie środków co spowodowało koszty w postaci 
odsetek na kwotę 137 676 zł. co mogło zagrozić zwrotowi do budżetu 800 000 zł. 
Należności za VAT z ostatnich 10 lat są ogromne, należy zastanowić się czy była to nieumiejętność 
czy celowe działanie. Pani skarbnik nie posiada odpowiedniego wykształcenia i możliwości 
dalszego kształcenia się. Obejmując to stanowisko zapewniłem, że odzyskam VAT co zrobiłem. 
Zabezpieczyłem środki na realizacje funduszu sołeckiego. Dziś chce się zabrać część tej pracy, 
która zrobiłem bo wcześniej ktoś nie potrafił lub robił to celowo. Dlaczego po pół roku chce wrócić  
na to stanowisko kiedy zostały wyprowadzone najgorsze rzeczy i ustabilizowany budżet.  Te pół 
roku to ciężka harówka która była możliwa dzięki mojej wiedzy i doświadczeniu. Była już taka 
sytuacja  że nie było pieniędzy na pensje dla nauczycieli i diety radnych. Brak współpracy pomiędzy 
mną a Wójtem nie jest tak, Wójt ma realizować Państwa uchwały a Skarbnik stoi na straży  ich 
realizacji finansowej. Jeśli wcześniejsze działania były celowe i nie poinformowano  Państwa o tym 
to znaczy, że nie dobrze się działo. Uważam, że za ogrom pracy jaki włożyłem w tej gminie 
dostałem nóż w plecy. 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – zaproponowała o odniesieniu się do zarzutów wobec byłego 
skarbnika, 
Pani Elżbieta Molicka -  nie chciałabym się ustosunkować do słów wypowiedzianych pod moim 
adresem, 
Radny Pan Radosław Zamiatała – startowałem również na stanowisko wójta, niestety przegrałem, 
Gdybym wygrał podobnie jak Pan Drożdżyński chciałbym dobrać sobie pracowników do których 
miałbym zaufanie. Ubolewam na tym, że nie został Pan wcześniej poinformowany o tym fakcie. 
Skarbnik  Pan Krzysztof Słomianny – zaproponował  skontrolowanie sprawy przez Komisje 
Rewizyjną. Za moja działalnością stoją fakty, finanse gminy zostały naprawione. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – nie kwestionujemy Pana zasług dla gminy jako skarbnika.  
W sprawie kontroli mamy szczęście ponieważ rozpoczyna się kontrola RIO, która da cały obraz  
gminy. 
Przewodniczący RG – nie uważamy, że zasługi Pana Skarbnika nie są żadne. Odczytał treść 
projektu uchwały. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo NR XVI/ 86 /2016 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Wijewo 
podjęta została  większością głosów 13 za przy jednym głosie wstrzymującym. 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował Skarbnikowi. 
Pan Krzysztof Słomianny – podziękował za współpracę, życzył gminie a zwłaszcza jej mieszkańcom  
samych szczęśliwych dni pogratulował tak podejmowanych uchwał. Stwierdził, że na koniec nie 
usłyszałem nawet dziękuję.  
Przewodniczący – Pan wychodzi i nie dał szansy, chciałem podać Panu rękę. Dziękuję Panu, na 
pewno zrobił Pan dużo dla tej gminy. 
Uchwała stanowi zał. Nr 11 
 
         8/  projekt uchwały w sprawie powołania  Skarbnika Gminy Wijewo. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – Pani Elżbiety Molickiej nie trzeba przedstawiać. Pani Ela jest 
wszystkim znana, związana z nasza gmina i okolicą, ma olbrzymie doświadczenie. Wierzę, że 
razem potrafimy poprowadzić ta gminę do przodu. Jeśli będę miał jakiekolwiek wątpliwości będę 
zwracał się do Państwa. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo NR XVI/ 87 /2016 w sprawie powołania  Skarbnika Gminy Wijewo 
podjęta została  jednogłośnie. 
Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym. 
Uchwała stanowi zał. Nr 12 
 
 
 
 
Ad. pkt.  7 
 



Sołtys Pani Barbara Wojciech – zwróciła się o przeanalizowanie możliwości wymiany ogrzewania 
na sali w Potrzebowie. Obecne nie sprawdziło się. Sala jest wykorzystywana dość dużo, nie 
sprawdza się. Rada Sołecka deklaruje swoja pomoc. 
Radny Pan Henryk Rygusik – sala wymaga jeszcze innych poprawek aby mogła funkcjonować 
dobrze. 
Radny Pan Józef Pukacki – jak rozstrzygnięto sprawę przystanku na Niwce, powrócił do wniosku 
o postawienie znaku strefa zamieszkania lub ograniczenia prędkości na Koźlim Rynku, 
Radny Pan Radosław Zamiatała – zaproponował włączenie sali w Potrzebowie do planu gospodarki 
niskoemisyjnej, 
Radna Pani Urszula Rimke – wycena budynków szkolnych jest  już wykonana czy nie.  
Ad. pkt. 8 
 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – udzielił odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zadane pytania: 
1/ wycena na budynki szkolne zostały zlecone ponieważ negocjowaliśmy z wykonawcami cenę, 
2/ Potrzebowo nie można włączyć do planu ponieważ jest tam ogrzewanie nie emisyjne i nie 
osiągniemy wymaganego efektu. Drugim ograniczeniem są finanse nie możemy przekroczyć 4 mln 
zł. Po sporządzeniu kosztorysów będziemy wiedzieć ile obiektów zostanie objęte planem 
gospodarki niskoemisyjnej. 
3/ na sali w Potrzebowie zmiany wymaga również wentylacja kuchni. Jest to nowa sala i należy 
zadbać aby nie zawilgocić obiektu, 
4/ decyzja w sprawie przystanku na Niwce nie została podjęta. Kierowca ma uwagi ale sprawdzimy 
to na miejscu, jest to jedyne miejsce, gdzie można usytuować przystanek, 
5/ jeśli jest taka wola mieszkańców wystąpimy o opinie w sprawie ustawienia znaków 
ograniczających, 
6/ poinformował o planowanym zakupie samochodu na potrzeby gminy. Przeanalizujemy budżet 
wspólnie z Panią  Skarbnik. 
7/ decyzja rozbiórkowa na budynek po ośrodku zdrowia jest w trakcie przygotowania. Na rozbiórkę 
zrobiliśmy zapytanie ofertowe. Wpłynęły 2 oferty – najtańsza na kwotę 35 000 zł. (29 000 zł. netto) 
8/ umieszczenie Sztandaru ZBOWEID w Zespole Szkół w Brennie jest dobrym pomysłem. Radny 
Zamiatała jako historyk przygotuje wykładnie historyczna - co najlepiej byłoby zrobić. 
Przewodniczący obrad zaproponował, aby sztandar ten pozostał na gminie - najlepiej w Zespole 
Szkół. 
 
Ad. pkt. 9 
 
Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek XVI sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkim za 
udział i zakończył obrady. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
                                                                                                                           Przewodniczący 
                                                                                                                       Rady Gminy Wijewo 
           
                                                                                                                       Stanisław  Kasperski 
 
 
 


